

## COMPTE RENDU DE LA SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 21 DECEMBRE 2021

**ETAIENT PRESENTS** : Le Maire : M. Joël BRESSON. Les Adjointes : M. Gilles HURAUX, Mme Laëticia MARTIN, Mme Christelle GUILLOT. Les membres : M. Éric GERARD, Mme Régine NICOLAS, M. Philippe GADAUT, Mme Magalie MAÎTRE D'HÔTEL et M. Claude MARLANGEON.

**ABSENTS EXCUSÉS** : M. Arnaud FRANCOIS (procuration), M. Mickaël GERARD (procuration), Mme Josiane PFLIEGER (procuration), Monsieur Richard HERBELOT et M. Mario SOARES (procuration).

**SECRETARE DE SÉANCE** : M. Gilles HURAUX.

\*\*\*\*\*

### 1°) **ADOPTION DU REGLEMENT BUDGETAIRE ET FINANCIER DANS LE CADRE DE L'INSTRUCTION M 57 :**

**Délibération : oui**

**Pour : 13      Contre : 0      Abstention : 0**

Dans le cadre du passage à la comptabilité M 57 abrégée pour le budget de la Commune et le budget du Lotissement « Le Gros Mey », la Commune adopte un règlement budgétaire et financier qui va lui permettre d'arrêter les modalités d'amortissement de certains biens, de prévoir des provisions et de définir de nouvelles règles assouplies en matière d'autorisation de programme.

Le Conseil Municipal adopte le règlement budgétaire et financier.

### 2°) **DEMANDE D'ADHESION A LA COMPETENCE A LA CARTE N° 1 « REHABILITATION » DU SYNDICAT DEPARTEMENTAL D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF :**

**Délibération : oui**

**Pour : 13      Contre : 0      Abstention : 0**

3 communes ont sollicité leur adhésion à cette compétence :

- LA VACHERESSE ET LA ROUILLIE
- LES VALLOIS
- SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE

Le Conseil Municipal accepte ces adhésions.

### 3°) **DEMANDE D'ADHESION A LA COMPETENCE A LA CARTE N° 2 « ENTRETIEN » DU SYNDICAT DEPARTEMENTAL D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF :**

**Délibération : oui**

**Pour : 13      Contre : 0      Abstention : 0**

3 communes ont sollicité leur adhésion à cette compétence :

- LA VACHERESSE ET LA ROUILLIE
- LES VALLOIS
- SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE

Le Conseil Municipal accepte ces adhésions.

4°) **DECISION MODIFICATIVE N° 1 : BUDGET LOTISSEMENT « LE GROS MEY » 2021 :**

**Délibération : oui**

**Pour : 13      Contre : 0      Abstention : 0**

Afin de régulariser des écritures de fin d'année, il y a lieu de passer une décision modificative N° 1 pour les opérations suivantes :

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
R-71355 : Variation des stocks de terrains aménagés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	27 962.00 €
<b>TOTAL R 042 : Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>27 962.00 €</b>
D-608 : Frais accessoires sur terrains en cours d'aménagement	0.00 €	300.00 €	0.00 €	0.00 €
R-796 : Transferts de charges financières	0.00 €	0.00 €	0.00 €	300.00 €
<b>TOTAL 043 : Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement</b>	<b>0.00 €</b>	<b>300.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>300.00 €</b>
<b>TOTAL FONCTIONNEMENT</b>	<b>0.00 €</b>	<b>300.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>28 262.00 €</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
D-3355 : Travaux	0.00 €	27 962.00 €	0.00 €	0.00 €
<b>TOTAL D 040 : Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>0.00 €</b>	<b>27 962.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.00 €</b>
R-168748 : Autres communes	0.00 €	0.00 €	0.00 €	27 962.00 €
<b>TOTAL R 16 : Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>27 962.00 €</b>
<b>Total INVESTISSEMENT</b>	<b>0.00 €</b>	<b>27 962.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>27 962.00 €</b>
<b>Total Général</b>	<b>28 262.00 €</b>		<b>56 224.00 €</b>	

5°) **ACTUALISATION DES PRIX DES REPAS LIVRÉS A LA CANTINE : AVENANT N° 10 :**

**Délibération : oui**

**Pour : 13      Contre : 0      Abstention : 0**

Le Maire indique aux membres du Conseil le nouveau coût du repas livré à la cantine qui passe de 4.31 € HT/4.54 € TTC à 4.37 € HT/4.6 € TTC au 1<sup>er</sup> Janvier 2022.

Le Conseil Municipal entérine cette décision.

Séance levée à 17 H 45.

Fait le 22/12/2021.